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hans Indstilling, at hver enkelt Mand, høj 
eller lay, bliver ansat ved Statsbanerne. 
Han maa da ogsaa have en meget væsent- 
lig Del af Ansvaret for hver enkelt Mand, 
og det er en Kendsgerning, at han har 
foretaget saadanne Foran dringer i Stats- 
banedriftens Personale, rat i de Ih ave vakt 

. Forbavselse i vide Kredse. < Jeg ti or der- 
for at turde sige, at: det med fuld Ret, 
at jeg indirekte, øm end ikke dirékte,. er 
kommen til at henvise Ansvaret til denne 
enkelte Person. , 

Indenrigsministeren , (Bardenfleth): 
Det er jo af samtlige .Talere, der have haft 
Ordet i denne Sag, tilstrækkelig fremdraget, 
at Hovedændringsforslaget og det, der har 
været Forudsætningen for Udvalgets Arbej- 
der i denne Sag, pr binder Nr. 12 stil- 
lede Forslag pm Nedsættelsen af en Kom- 
mission paa den i Forslaget nærmere 
angivne Maade til at tage ,Spørgsmaa.let om 
Statsbanedriftens ; heldige ; Ordning under 
Overvejelse. Det. er,-홢rp.ig en.Til|r44^siiillgls.e 
at kunne sige i Tilslutning til, hvad den 
sidste ærede Taler bemærkede om min 
Stilling til bagen ved Forhandlingerne med 
Udvalget, 4t jeg fra første Færd ganske 
har sluttet mig til Tanken om en Nedsæt- 
telse af en saadan Kommission. Jeg skal 
om lidt komme ind herpaa og skal først 
netop paa Grundlag af, at jeg slutter mig 
til denne Tanke udtale mig om de Fprslag, 
der i øvrigt ete stillede af det ærede IJ d- 
valg, men jep1 sl^al gøre det ganske kort, 
idet jeg frygter for, at. det  (Stof, som jeg 
kunde have Lyst til ,at fremdrage, ellers 
vilde blive noget overvældende, navnlig efter 
at den sidsteære4e Taler har givet mig et 
ikke ringe MaterjLale at tage pp: i saa Hen- 
seende. Jeg skal straks sige, at jeg kan 
tiltræde alle Forslagene, ganske yist med 
mere eller mindre Beklagelse; men jeg er- 
kender det Princip, som Udvalget har lagt 
til Grund, at man ikke,ønsker at røre mere 
ved den Ordning, der er truffen ved Lov 
af 12te April 1892, mere end nødvendigt 
er, for at opnaa de Hovedfprbedringér, som 
indeholdtes i det af mig forelagte Forslag 
med Hensyn til Lønningerne og, Pensions- 
vilkaarepe for dot lavere stillede Personale 
ved St.atsbane(lr i ften. Det er , derfor,, at 
Udvalget har stilet, ;.-^n4ringsfpr4^g-e13-§> 
under Nr. 1 o" NrV-2, tilsigte lad,e 
de bestaaende Regler angaaenjje: Søfarts- 
forvaltningui og Kontorassistenternes Løn- 
ninger blive ,gælc!.ende fremdeles, skønt jeg, 
ogsaa efter den æ, rede, Ordførers Udtalelser 
navnlig om det første Ændri^gsfprslag, tør 
gaaud fra, @4' Udvalget i og forlig yilde være 

tilbøjelig til -at anerkende, at her var en 
Forandring paa sin Plads. Det skulde 
være mig kært, om jeg paa det i Forslaget 
under Nr. I omhandlede punkt kunde 
opnaa, hvad jeg har tilsigtet, ad anden 
Yej, og .jeg vil ganske vist gøre et Forsøg 
i saa Henseende ved at søge den paagæl- 
dende tillagt et peisonligt Tillæg som Er- 
statning for det Arbejde, han udfører i 
Egenskab af Fuldmægtig, men i Virkelig- 
heden . med ganske de samme Funktioner 
som en, Kontorchef. 홢 Jeg skal ikke dvæle 
ved Ændringsfprslagené Nr. 3, 4 og 5. 홢 
Jeg maa tilstaa, at jeg anser Nr. 6 for en 
overflødig Ændring i Forslaget, idet det, 
der staar, .vistnolc >er tilstrækkelig tydeligt, 
men paa den anden Side tror jeg ikke, at 
der gøres nogen: Skade ved Tilføjelsen. 
: , Hvad Ændringsforslaget Nr. 7 angaar, 
kan jeg kun paaskønne, at Udvalget her 
har fpTeßlaaet. at stille Ministeren friere 
med ij.ensyn til disse Opholdspenge. .Til 
de to Satser paa , 60 og 120 Kr., der findes 
i den nu bestaaende Lov, foreslaas der til- 
føj .et en Mellemsats paa 90 Kr. Den vil 1 
sikkert kunne komme til fuld Anvendelse, 
og det er ,heldigt, at Ministeren faar Lej- 
lighed til at anvende den. Den Frygt, 
som u dtaltes, af det ærede 5te. Medlem for 
1ste Kreds (P. Enudsen) for, at det mulig 
kunde medføre en Nedsættelse i de be- 
staaende Ophpldstillæg,. anser jeg ikke for 
grundet, det pr i alt Fald min Agt ikke,at 
nedsætte de Opholdstillæg af 120 Kr., der 
allerede ere tillagte Funktionærer paa de 
nuværende Opholdssteder,, Den ny Sats 
vil kun komme til Anyendelse, i Fremtiden. 

, Ændringsforslag Nr-, 9, der gaar. ud 
paa at indføre den ,i den ; bestaaende Lov 
fastsatte Regel angaaende Afskedigelsen af 
Funktionærer Qg Embedsmænd under 
Driften, maa jeg ganske sikkert beklage, 
for saa 홢; vidt som det : hayde været et meget 
stærkt Ønske hos mig at faa indført den 
Ordning, at med, det 70de ; Aar skulle 
Funktionærer ved Statsbanedriften afgaa 
fra dpres yj' Qneste,- i Forbindelse med, a t  
de med det 6'f)de Aar. skulle have Ret til , I I 
at fprdre Afsked med Pension. - Jeg 
f ser ikke, at man ved at gaa; ind paa dette 
: Forslag vilde gøre Brud paa Principperne i 
iden bestaaende Ordning. I alt Fald vilde 
jeg have sat : megen Pris paa, pm man 
havde søgt en ,-gellemvej, som man navnlig 
;finder: antydet.i den bestaaende Ordning i 
jSyerige, hvor de paag,ældende Embedsmænd 
i ved deres 70de Aar skulle indgive JBegær: 
! ring om Afsked, og hvor det saa kommer 
an paa Administrationens Skøn om deres 
Brugbarhpd, liypividt de skalle; hayp Afeked.' 


